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Prezado Sr. Jose Felipe

v@l Lixeira  [Limpar]
&} Rascunhos
(31 Spam (1) [Limpar]

Infelizmente ndo conseguiremos atender o pedido de cotagdo de seguro.

Rafael Vasconcelos
Consultor de Seguros Negdcios Piblicos

licitacao@radiscorretora.com.br
() (51) 99955-4462

RADIS CORRETORA DE SEGUROS www.radiscorretora.com.br
Empresa Especializada em Seguros para o Setor Piiblico

De: Jose Felipe Torres Alves da Silva <felipe.torres@defensoria.pe.gov.br>
Enviado: terga-feira, 24 de outubro de 2023 10:21

Para: Radis Seguros Plblicos <licitacao@radiscorretora.com.br>
Assunto: Fw: Fw: Re: Seguro dnibus

Favor considerar esse e-mail com TR ajustado.

Felipe Alves
Coordenacdo Setor de Transporte
(81)9.9488-3767

—————————— Mensagem encaminhada ----------

Remetente: "Jose Felipe Torres Alves da Silva" <felipe.torres@defensoria.pe.gov.br>
Data: 19/10/2023 08:50 (02:56 horas atras)

Assunto: Re: Seguro 6nibus

Para: "Radis Seguros Publicos" <licitacao@radiscorretora.com.br>

Prezado, bom dialll
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£ Caixa de Entrada (4) Assunto Re: Cotacdo para seguro veicular
Enviades Anexos:
@) Lixeira  [Limpar] PROPOSTA LIBERADA NA PONTA.pdf (153 KB)
{=}) Rascunhos Ola Felipe,
@ spam (1) [Limpar] | Boa tarde!
Segue estimativa da Mapfre seguros em anexo.
Atenciosamente,
N&o tente ser uma pessoa de sucesso. Em vez disso, seja uma pessoa de valor? ? Albert Einstein.
WhatsApp: 81-992639678
Visite nosso Instagram: www.instagram.com/segurafacil/?hl=pt-br
Visite nosso Site: www.segurafacil.com/contato
Solicite uma cotacdo: www.segurafacil.com/telaorcamento/orgaos-publicos.php
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MATRIZ - Edificio MAPFRE
Av. das Nagdes Unidas. - 426 — CHACARA SANTO ANTON O MAPFRE BRASIL

04794-000 — Sao Paulo/SP — Brasil www.mapfre.com.br SEGUROS

PROPOSTA DE PRECOS

A
DEFENSORIA PUBLICA - PE

Razdo Social: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

Endereco: Av. das Nagdes Unidas, 14.261, 182 andar — Vila Gertrudes, Sdo Paulo/SP — CEP 04794-000
Telefone/Fax: 81 34284905

E-mail: apoiolicitacoes@segurafacil.com.br

CNPJ/MF: 61.074.175/0001-38

Objeto: Cotagdo de estimativa de Seguro Total, para um 6nibus, que comp&em a frota da DEFENSORIA PUBLICA - PE

Péagina 1de 3



MATRIZ - Edificio MAPFRE

Av. das Nagdes Unidas. 426" — CHACARA SANTO ANTON O MAPFRE B RAS | L

04794-000 — Sao Paulo/SP — Brasil www.mapfre.com.br SEGUROS
Item Descricio Franquia Valor Total
01 Onibus 18.330 OT, Diesel, cor branca, adesivado.

R 25.000,00 [R 15.500,00

Coberturas conforme solicitacao:

Valor determinado do casco: R$ 380.000,00 (modelo do dnibus ndo existe na tabela FIPE).
¢ Danos Pessoais: RS 200.000,00

¢ Danos Materiais: RS 200.000,00

¢ Morte ou invalidez dos ocupantes do veiculo segurado: R$ 5.000,00.

¢ Franquia: Normal

¢ Cobertura total de vidros, fardis, retrovisores, para — brisa, lanternas.

¢ Assisténcia 24 horas por dia, 7 dias por semana para o veiculo seus ocupantes, com cobertura em todo o territério nacional.
¢ Cobertura de reboque, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 dias por semana, inclusive em caso de pane e sinistro, com distancia

ilimitada.

Péagina 2 de 3



MATRIZ - Edificio MAPFRE

Av. das Nagées Unidas, ~ 426" — CHACARA SANTO ANTON O MAPFRE B RAS | L

04794-000 — Sao Paulo/SP — Brasil www.mapfre.com.br SEGUROS

VALOR GLOBAL: R 15.500,00 (Quinze Mil e Quinhentos Reais).

Observagao: Proposta valida apenas para estimativa, nao podendo ser utilizada para contratacao.

Prazo de validade da cotagao: 60 dias.

oo St

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

Recife 24 de outubro de 2023

Péagina 3 de 3
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Entramos em contato com o consultor de Licitactes sobre a abertura do processo.
Peco por gentileza, aguardar o retorno do orcamento.

Atenciosamente,

Jodo Vitor Ramos Borges

Licitacdes e Negodcios Publicos

Tel.: (11) 3366-3258

Porio Seguro - www.portoseguro.com.br

E P ser cada vez mais um porto seguro
Ol'tO | para as pessoas e os seus sonhos.

Em qua., 25 de out. de 2023 as 12:11, Jose Felipe Torres Alves da Silva <felipe.torres@defensoria.pe.gov.br> escreveu:
Prezados, boa tardel!

Encaminho termo de referéncia para cotacdo e/ou possivel renovagdo do seguro do énibus de nossa frota conforme todos dados anexo. Pego-lhes a gentileza de um envio mais breve possivel devido ao curto
prazo que temos com o mesmo.
Duvidas ou solicitagdes, favor entrar em contato.

Felipe Alves
Coordenacdo Setor de Transporte
(81)9.9488-3767

Por favor, fique a vontade para responder a esta mensagem no horario comercial.




Porto
L=t Seguro ORCAMENTO - SEGURO AUTO FROTA

Orcamento: 762019655

Sucursal/Ap6lice Anterior: 3/9866000

Operagdo de Negécio: Convencional

Tipo de Emissdo: Renovagao

Tarifa: Setembro/2023

Inicio da Vigéncia: 10/11/2023

Data do Orgamento: 11/09/2023

Témino da Vigéncia: 10/11/2024

Versdo do célculo: 1

Quantidade de ltens: 1

Ultima Liberagdo: 20/09/2023

Tipo de Contratagdo: Seguro Tradicional - Rede Referenciada e/ou Livre Escolha - Pegas Genuinas e/ou Originais

Dados do corretor

Nome

Telefone Cédigo SUSEP

OLIMPYA CORRETORA DE SEGUROS LTDA

(31) 30431790 LI7GJJ

Dados do cliente

Razdo Social: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CNPJ: 02.899.512/0001-67

Tipo Pessoa: Juridica

Atividade: JUSTICA

Prémio por Coberturas / Clausulas / Acessérios

Descrigéo Prémio

CASCO R$ 2.535,30
DANOS MATERIAIS - 12 RISCO R$ 212,64
DANOS CORPORAIS - 12 RISCO R$ 45,13
ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIRO R$ 90,37
076 - Danos aos Vidros, Retrovisores, Lantemnas e Far6is - Rede Referenciada R$ 480,82
45V - Assisténcia 24h Completa - Rede Referenciada R$ 310,86
ACESSORIO CARROCERIA R$ 0,00
ACESSORIO EQUIPAMENTOS R$ 0,00
ACESSORIO SOM R$ 0,00
ACESSORIO KIT GAS R$ 0,00

Os veiculos sdo de propriedade

Empresa (PJ): 1

Prémio do Seguro




Prémio Liquido do Seguro: R$ 3.675,12

IOF: 0,00% Prémio a vista do seguro: R$ 3.675,12

ESTE ORGAMENTO NAO IMPLICA NA ACEITAGAO DO SEGURO.

O SEGURO SERA VALIDO COM O RECEBIMENTO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA ELETRONICA. QUANDO NECESSARIO,
PODERAO SER SOLICITADOS PARA EMISSAO DA APOLICE, VISTORIA PREVIA, NOTA FISCAL DO VEICULOS OU EQUIPAMENTOS
OU DOCUMENTAGOES COMPLEMENTARES COMO POR EXEMPLO DOCUMENTO DE BLINDAGEM DO VEICULO.

A SEGURADORA TERA 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS APOS O PROTOCOLO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA PARA SE
MANIFESTAR SOBRE A CONCRETIZAGAO OU NAO DO SEGURO. NO CASO DE NAO ACEITAGAO DO SEGURO, O EVENTUAL
PREMIO PAGO PELO PROPONENTE SERA DEVOLVIDO ATUALIZADO PELO IPCA/IBGE.

*A CONTRATAGAO DA IMPORTANCIA SEGURADA NA MODALIDADE VALOR DETERMINADO ESTA SUJEITA A ANALISE E COTAGAO
DA SEGURADORA NO MOMENTO DA EMISSAO DO SEGURO.

Na hipétese de sinistro, o segurado arcard com os prejuizos, até o valor da franquia; e a seguradora, com aqueles que excederem a
franquia. A franquia deverda ser paga pelo segurado diretamente a oficina que reparou o veiculo.

Os valores deste orgamento sdo validos até 11/10/2023

OPGOES DE PAGAMENTO

PAGAMENTO: A Vista - Boleto

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)

1 0,00% R$ 3.675,12 R$ 3.675,12
PAGAMENTO: Camé a 30 dd.

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)

1 0,00% R$ 3.675,12 R$ 3.675,12
PAGAMENTO: Melhor Data Todas Débito C.Cormrente

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 3.675,12 R$ 3.675,12
2 0,00% R$ 1.837,56 R$ 3.675,12
3 0,00% R$ 1.225,04 R$ 3.675,12
4 0,00% R$ 918,78 R$ 3.675,12
5 0,00% R$ 735,02 R$ 3.675,10
6 0,00% R$ 612,52 R$ 3.675,12
7 0,00% R$ 525,02 R$ 3.675,14
8 0,00% R$ 459,39 R$ 3.675,12
9 0,00% R$ 408,35 R$ 3.675,15
10 0,00% R$ 367,51 R$ 3.675,10

PAGAMENTO: Frac. 12 Parcela Camé

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
2 0,00% R$ 1.837,56 R$ 3.675,12
3 0,00% R$ 1.225,04 R$ 3.675,12
4 0,00% R$ 918,78 R$ 3.675,12




Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
5 0,00% R$ 735,02 R$ 3.675,10
6 0,00% R$ 612,52 R$ 3.675,12
7 0,00% R$ 525,02 R$ 3.675,14
8 0,00% R$ 459,39 R$ 3.675,12
9 0,00% R$ 408,35 R$ 3.675,15
10 0,00% R$ 367,51 R$ 3.675,10

PAGAMENTO: Todas Débito C. Corrente

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 3.675,12 R$ 3.675,12
2 0,00% R$ 1.837,56 R$ 3.675,12
3 0,00% R$ 1.225,04 R$ 3.675,12
4 0,00% R$ 918,78 R$ 3.675,12
5 0,00% R$ 735,02 R$ 3.675,10
6 0,00% R$ 612,52 R$ 3.675,12
7 0,00% R$ 525,02 R$ 3.675,14
8 0,00% R$ 459,39 R$ 3.675,12
9 0,00% R$ 408,35 R$ 3.675,15
10 0,00% R$ 367,51 R$ 3.675,10

PAGAMENTO: Todas Cartdo de Crédito - Demais Bandeiras

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 3.675,12 R$ 3.675,12
2 0,00% R$ 1.837,56 R$ 3.675,12
3 0,00% R$ 1.225,04 R$ 3.675,12
4 0,00% R$ 918,78 R$ 3.675,12
5 0,00% R$ 735,02 R$ 3.675,10
6 0,00% R$ 612,52 R$ 3.675,12
7 0,00% R$ 525,02 R$ 3.675,14
8 0,00% R$ 459,39 R$ 3.675,12
9 0,00% R$ 408,35 R$ 3.675,15
10 0,00% R$ 367,51 R$ 3.675,10

PAGAMENTO: 12 Boleto / Demais Camé

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
2 0,00% R$ 1.837,56 R$ 3.675,12
3 0,00% R$ 1.225,04 R$ 3.675,12
4 0,00% R$ 918,78 R$ 3.675,12




Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
5 0,00% R$ 735,02 R$ 3.675,10
6 0,00% R$ 612,52 R$ 3.675,12
7 0,00% R$ 525,02 R$ 3.675,14
8 0,00% R$ 459,39 R$ 3.675,12
9 0,00% R$ 408,35 R$ 3.675,15
10 0,00% R$ 367,51 R$ 3.675,10

PAGAMENTO: Todas Cartdo de Crédito Porto Seguro

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 3.675,12 R$ 3.675,12
2 0,00% R$ 1.837,56 R$ 3.675,12
3 0,00% R$ 1.225,04 R$ 3.675,12
4 0,00% R$ 918,78 R$ 3.675,12
5 0,00% R$ 735,02 R$ 3.675,10
6 0,00% R$ 612,52 R$ 3.675,12
7 0,00% R$ 525,02 R$ 3.675,14
8 0,00% R$ 459,39 R$ 3.675,12
9 0,00% R$ 408,35 R$ 3.675,15
10 0,00% R$ 367,51 R$ 3.675,10

Processo SUSEP 15414.900837/2017-12 - Valor de Mercado Referenciado e Valor Determinado Ramos:

(520), Assistdncia (542)

Casco (0531), RCF- A (553), APP

Al. Bardo de Piracicaba, 618-634 / Tore B - 22 andar - CEP 01216-012 - S&o Paulo - SP

Porto Seguro Cia de Seguros Gerais - CNPJ 61.198.164/0001-60 - C6digo Susep (05886)
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MAPA DE COTACAO

¥ PUBLICA DO ESTADO
& DE PERNAMBUCO

Objeto da solicitagdo: Seguro de Onibus 18.330 OT Volkswagem, Diesel, cor branca, ano/modelo 2016/2016

Item | E-fisco Q1D Descrigao Radis Corretora Mapfre Porto Seguros Banco de Valor de Valor de referéncia
prego referéncia por por global
CNPJ n2: CNPJ n2: CNPJ n2: unidade
37.480.541/0001-74 | 61.074.175/0001-38 | 61.198.164/0001-60
1 01 Seguro de Onibus Negado R$ 15.500,00 RS 3.675,12 - RS 9.587,56 RS 9.587,56

18.330 OT, Diesel, cor
branca, adesivado
2016/2016
Volkswagem

Justifica-se a auséncia do registro de banco de preco pelo mesmo ndo constar o ano, modelo, especificagdes, além de todo material interno, bem
como: Ar condicionado split, gelagua, impressoras, mesa, cadeiras, entre outros.

Perfazendo o valor médio global de R$ 9.587,56 (nove mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis reais), para aquisi¢do ou contratacdo.

Recife, 30 de outubro de 2023

Endereco da Unidade solicitante

7 ~—
Ww f/é-es o 5)%«;.

/

Nome completo do solicitante e assinatura

(6 DEFENORIAPUBLCA O ESTADO DE FERWAVBLCO
Felipe Alves
Coordenagao do setor de Transportes




Endereco da Unidade solicitante

) DEFENSORIA
¥ PUBLICA DO ESTADO
” DE PERNAMBUCO

Unidade Solicitante

Setor de Transporte - DPPE
José Felipe Torres Alves da Silva
felipe.torres@defensoria.pe.gov.br
setor.transporte@defensoria.pe.gov.br
Fone: (81) 99488-3767

#(/;[J%Y/ e b 5 b

(@ DEFENSORA PBLEA DO ESTAD) E PERNAVBUCO
Felipe Alves
Coordenagao do setor de Transportzs



